Российская Федерация

Калининградская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Черняховска»

238150, РФ, Калининградская область, г.Черняховск, 2-ой Дачный пер,14б.тел.3-05-95

Протокол № 2

заседания рабочей группы

от 27.03.2021 г.

Присутствовали: 11человек

Отсутствовали: 0человек

Повестка дня
:

1. Планирование создания комфортной развивающей образовательной

среды.

2. Разработка комплекса мер, необходимых для создания комфортной

развивающей образовательной среды.

По первому вопросу слушали Рыкова В. Д., заместитель директора, которая

ознакомила членов рабочей группы с требованиями обновленных ФГОС

НОО к  развивающей образовательной среде. Осипову О.А., заместителя

директора, она ознакомила членов рабочей группы с требованиями

обновленных ФГОС ООО к  развивающей образовательной среде.

По второму вопросу согласились, что все обучающиеся имеют разные

возможности, здоровье, интересы, потребности, интеллектуальные

способности, особенности восприятия мира, именно поэтому

образовательная среда в школе должна быть максимально насыщена и

разнообразна. Коллективно разработали комплекс мер для создания

комфортной развивающей образовательной среды в школе.

Интегративным результатом реализации требований ФГОС должно быть

создание комфортной развивающей образовательной среды:

 обеспечивающей высокое качество образования, его доступность,

открытость и привлекательность для обучающихся, их родителей

(законных представителей) и всего общества, духовно-нравственное

развитие и воспитание обучающихся;

 гарантирующей охрану и укрепление физического, психологического и

социального здоровья обучающихся;

 комфортной по отношению к обучающимся и педагогическим

работникам.

Решение:

1. Соблюдать требования к условиям реализации основной

образовательной программы общего образования, которые обеспечивают

создание комфортной для обучающихся и педагогических работников

образовательной среды, гарантирующей охрану и укрепление

физического, психического и социального здоровья школьников.

2. Сформировать перечень оборудования, необходимый для приобретения в

соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО, ООО.

3.  Дооснастить учебные кабинеты необходимым оборудованием,

учебными и наглядными пособиями в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС НОО, ООО.

Секретарь:                                                                                         В. Д. Рыкова

		2022-04-14T17:20:55+0200